Mutuū date nihil inde sperātes. qđ
trāffert. ex eo cōsultuit. Ido lex hu-
mana nihil pōt. qz ve illi qđ otradiat
factori suo. **Isa. xl v.** Nō ob. qđ lex hu-
mana pōt distinguere seu interpretari
ius dīnū. qz illud vey est qñ ius dī-
uinū obscurū est vel ibi cā manifesta
ad h̄ induat. **Ab** seruat regulariter
qđ dī. **Deutro. iiii.** Nō additis ad ver-
bū qđ ego loquor vobis. neq; auferere
tis. **ex. eo.** Silt vbi lex nō distinguit.
nec nos debem⁹ distinguere. **l. h. c. de**
otrahēdo emptō. cū multis alijs. Nec
est hic aliqđ cā ad distinguēdū. qz eel
naturalis eq̄tas phibet vsuras. Vnde
fm̄ philosophū p̄no politicoꝝ. Vfur-
raria pecuniarū acq̄sitio est maxime
p̄ter naturā. Preterea cā allegata n̄
est sufficiens. qz otra illā miti auctori-
tas dīna: nō p̄ p̄missionē. sed p̄ phib-
itōem a minatōnē. ut p̄ **Exodi. xxii.**
Si pecuniā mutuo tē. ut sup̄. **Et da-
ri⁹ Deut. xv.** Si vn⁹ de fratrib⁹ tuis tē
Preterea arca ius dīnū interpretatio
pprie spectat ad sedē ap̄lica: ad eo qđ
qđ illā nō seq̄o: fidit se imperitū: a ma-
liuolūa nō catholīcā. sed hereticā. ut
ait **Jeromim⁹. xxiiij. quest. i. c.** Nec
est fides. a sedes ap̄lica determinat qđ
pagina vtriusq; testamēti indistincte
debetat vsuras. ut dicit **Alexāder ter-
ci⁹. in cōalio lateran.** a ex eodē. Quia
fere. Propter qđ etiā idē; **Alexāder**
in ca. sup̄ eo. **ex. eo.** dicit sup̄ hoc nul-
lam dispēlatōe; posse fieri p̄ hominē
Vñ in dicto. **c. sup̄ eo. ait.** Cū vsuray
crimē vtriusq; pagina testamēti de-
testet. sup̄ hoc dispēlatōem aliquā
posse fieri nō videm⁹. qz cū scriptura
sacra phibeat p̄ alterius vita mētiri.
multo magis phibend⁹ est qđ ne eel
p̄ vdimēda vita captiu: vsuray cri-
mine inuoluat. **Nec ille.** Et quomō
apte otradiat predictis hic textus. a
formaliter tollit causa quā ipsi alle-
gabant iustā faciente distinctōis. vi-
delic; ut subueniat hominū necessi-
tatibus qđ hic dicit etiā de lege dīna
valde phibitū. a ideo nec fm̄ illā nec

fm̄ aliam posse in hoc distingui ius
diuinū v̄l canonicū. cui quo ad forū
cōscientie etiā impator subiect⁹ est.
xxvi. dist. duo sūt. Vnde ali⁹ dicit. ut
sup̄ dicta rubrica refert dñs **Antho-
mius de Dutrio.** qđ vsura a legib⁹ nō
pōt p̄mitti in mutuo. qz scriptū ē. **Mu-
tuū date tē.** sed in alijs otractib⁹ sic.
ut **c. de rei v̄ro. ac. l. vna. qđ. Exactō.**
Vbi dicit qđ si pecuniā dotatis nō red-
dit v̄rozi p̄ solutum matrimonū in
fra annū: exinde soluet tercia centesi-
me p̄ vsurē. a omni anno tercia pars
centū p̄ centenario. quasi velint isti
dicere. qđ in alijs cōtractib⁹ qđ mutui
lex diuina non prohibeat vsuram. et
ideo lege humana possunt permitti.
Sed hoc est falsum. quia idem est in
equipollenti quod in mutuo. ut qñ
do ratione terminū aliquid plus sol-
uitur. **extra. eo. c. Consultuit. et c. si. et**
ra. in auitate. **Jaco. de rauē. dicit qđ**
nullo casu lex permittit vsuram. nisi
contra morosum id est contra illum
qui cū posset nō soluit. tempe quo de-
bebat. **Et hoc verum est.** quia nō est
hoc casu proprie vsura sed potius cō-
tumacie pena. de quo sup̄. **Exxiij. di-
ctū est.** et sic proprie loquendo leges
nec permittūt. nec permittere possūt
vsuras. Vnde glo. in **Auten. ad hec-**
de vsuris dicit. qđ imperator correxit
per iura nouissima omnia iura anti-
qua que tractant de vsuris. et quia
ex quo subiect se cōalio niceno: in qđ
vsure phibentur ut dictum est: non
est verisimile qđ voluerit aliquid sta-
tuere contra illud. **c. de sum. trim. et**
sibe catho. l. ij. vbi inter alia sunt hec
verba. **Nicene fidei dudū a maiori-**
bus tradite a diuine religionis testi-
monio atq; assertionē firmate obser-
uantia semp mensura teneat tē. nec
obstat qđ dicat hoc intelligi quoad
fidem. quia a ad fidem pertinet stare
interpretationi ecclesie sup̄ scriptura
et interpretata est vicia omni disti-
ctione vtrōq; testamento phiberi. ut
ex predictis patet. et nō solūmodo se